书书书

浙江省人民政府办公厅文件

浙政办发〔２０２３〕４３
欗欗欗欗欗欗欗欗欗欗欗欗欗欗欗欗欗欗欗欗欗欗欗欗欗欗欗欗欗欗欗欗欗欗欗欗欗欗欗欗欗欗欗

号

浙江省人民政府办公厅关于

公布省级以上公益林建设规模和

天然商品林停伐管护规模的通知

各市、县（市、区）人民政府，省政府直属各单位：

为进一步明确各地公益林建设和天然商品林停伐管护任务，

经省政府同意，现将各市、县（市、区）省级以上公益林建设规模和

天然商品林停伐管护规模予以公布。

各地、各有关部门要认真贯彻《中华人民共和国森林法》《浙

江省公益林和森林公园条例》等有关规定，以及《中共浙江省委办

公厅 浙江省人民政府办公厅印发〈关于加强天然林保护修复的实

—１—

施意见〉的通知》精神，按照此次公布的规模，层层落实任务，切实

抓好公益林和天然商品林保护管理各项工作。

浙江省人民政府办公厅

２０２３ 年 ７ 月 ２６ 日

（此件公开发布）

—２—

全省省级以上公益林建设规模分解表
单位：亩

单位 合计
其中

国家级 省级

浙江省 ４４４５６３３０ １３５４６１８１ ３０９１０１４９
杭州市 ６９９５２７６ ３８８６９７８ ３１０８２９８
上城区 ２３３２ ０ ２３３２
拱墅区 ９３７４ ０ ９３７４
西湖区 ９２４３８ ３５８０６ ５６６３２
萧山区 １８９７７７ ９５７３ １８０２０４
余杭区 １１８９２１ ０ １１８９２１
富阳区 ７３６５８１ １５２９８５ ５８３５９６
临安区 １１１４３７６ ５２８５９５ ５８５７８１
桐庐县 １０３５１６１ ２４４０３３ ７９１１２８
淳安县 ２４０８２３７ １９３８３５３ ４６９８８４
建德市 １２８８０７９ ９７７６３３ ３１０４４６
宁波市 ２１０６６３６ ３２４１４２ １７８２４９４
海曙区 １７１４２２ ０ １７１４２２
江北区 １５６６７ ０ １５６６７
镇海区 ５０６１ ０ ５０６１
北仑区 １３８０６３ ６４９８０ ７３０８３
鄞州区 １１４７４４ ３２５７ １１１４８７
奉化区 ４５６０５５ ３７３５５ ４１８７００
余姚市 ２７８９４５ ２１６８７ ２５７２５８
慈溪市 ２４９７５ ７３５ ２４２４０
宁海县 ４８４４５５ ５１７６２ ４３２６９３
象山县 ４１７２４９ １４４３６６ ２７２８８３
温州市 ４７９１４６８ １４９１５３９ ３２９９９２９
鹿城区 ９９５５７ ７４２０９ ２５３４８
龙湾区 ４５９４ １６２３ ２９７１
瓯海区 ９４２５０ ０ ９４２５０
洞头区 ３５３２７ ２４０７４ １１２５３
乐清市 １９４５１９ １６０６２ １７８４５７
瑞安市 ３１４１６０ ３５０４７ ２７９１１３
永嘉县 １２９６０７５ ３７５３７ １２５８５３８
文成县 ６９３８２７ ２７６７７６ ４１７０５１
平阳县 ３５６９７２ ４６２０１ ３１０７７１

单位 合计
其中

国家级 省级

泰顺县 １２６７３４７ ６５８０４２ ６０９３０５
苍南县 ４２６１５５ ３１７６６８ １０８４８７
龙港市 ８６８５ ４３００ ４３８５
湖州市 １１９８６６６ ３５４００３ ８４４６６３
吴兴区 １６４６２８ １９９４６ １４４６８２
德清县 １２３８２０ ８２０３ １１５６１７
长兴县 ２８８３３８ ６７１３８ ２２１２００
安吉县 ６２１８８０ ２５８７１６ ３６３１６４
嘉兴市 ２０１９８ １２１３０ ８０６８
平湖市 ５５２９ ２２４６ ３２８３
海盐县 ７７９６ ４９９２ ２８０４
海宁市 ６８７３ ４８９２ １９８１
绍兴市 ２４０７０７１ ３４３ ２４０６７２８
越城区 １２０１３９ ０ １２０１３９
柯桥区 １９８１２０ ３４３ １９７７７７
上虞区 ２００１８５ ０ ２００１８５
诸暨市 ６５１７０６ ０ ６５１７０６
嵊州市 ８５１１９９ ０ ８５１１９９
新昌县 ３８５７２２ ０ ３８５７２２
金华市 ４８４９９８４ ７６３８４６ ４０８６１３８
婺城区 ８０２３４５ ３６２３ ７９８７２２
金东区 １３１０８２ ２５５５２ １０５５３０
兰溪市 ３３４９７５ ８４７７９ ２５０１９６
东阳市 ６４９７３２ ２０５２７０ ４４４４６２
义乌市 ２３８１５４ ２９１０３ ２０９０５１
永康市 ４４４９６５ ０ ４４４９６５
浦江县 ５１０９７０ ３６６１２ ４７４３５８
武义县 ８３４６５１ １９０５０ ８１５６０１
磐安县 ９０３１１０ ３５９８５７ ５４３２５３
衢州市 ４６４７４３２ ２２８１５０７ ２３６５９２５
柯城区 ２０６３９５ ３２８３４ １７３５６１
衢江区 ９５４４２８ ５８４３７２ ３７００５６
龙游县 ５６０２６８ １７３９３９ ３８６３２９

—３—

单位 合计
其中

国家级 省级

江山市 ９７９１８４ ３０５３８８ ６７３７９６
常山县 ５８２８０７ ３２６３７１ ２５６４３６
开化县 １３６４３５０ ８５８６０３ ５０５７４７
舟山市 ６５１６４２ ４７３５３３ １７８１０９
定海区 ２５８８５３ ８０７４４ １７８１０９
普陀区 ２１９９１１ ２１９９１１ ０
岱山县 １３１１９３ １３１１９３ ０
嵊泗县 ４１６８５ ４１６８５ ０
台州市 ３９６５７４７ ６７９３５９ ３２８６３８８
椒江区 ３９９９８ １９０６１ ２０９３７
黄岩区 ５６５９２６ ３７５０８９ １９０８３７
路桥区 １３１３２ １０４４８ ２６８４
临海市 ７３２０８６ ４３２３３ ６８８８５３
温岭市 １１２２５６ ２６０７９ ８６１７７

单位 合计
其中

国家级 省级

玉环市 １０８８９７ ３６１１６ ７２７８１
天台县 ８７２６９１ １７９６８ ８５４７２３
仙居县 １１６０５５１ ５９１４０ １１０１４１１
三门县 ３６０２１０ ９２２２５ ２６７９８５
丽水市 １２８２２２１０ ３２７８８０１ ９５４３４０９
莲都区 ９９８３４６ １１００７１ ８８８２７５
龙泉市 １７８１１２９ ９７８７８３ ８０２３４６
青田县 ２０５８０１１ ５０６０１４ １５５１９９７
云和县 ８０３３３１ ４１８９７１ ３８４３６０
庆元县 １４１６９４２ １７４１９６ １２４２７４６
缙云县 ９８７４１２ ０ ９８７４１２
遂昌县 ２３０３６４６ ５７４９２０ １７２８７２６
松阳县 ９１７４０４ ２７９５７ ８８９４４７
景宁县 １５５５９８９ ４８７８８９ １０６８１００

—４—

全省天然商品林停伐管护规模分解表

单位：亩

单位 面积

浙江省 ２７７００１０
杭州市 ８９９６４２
余杭区 １７３８
临平区 ４３８
富阳区 ３１９６０３
临安区 ６０４９３
桐庐县 ３１１２７６
淳安县 １１７６９３
建德市 ８８４０１
温州市 ４１７４
乐清市 ２９２
瑞安市 ２２７８
永嘉县 ８８６
文成县 ９１
苍南县 ６２７
湖州市 ５２２０２
长兴县 １８４
安吉县 ５２０１８
绍兴市 ３８２９
越城区 １１４０
诸暨市 ６９７
嵊州市 １４２７
新昌县 ５６５
金华市 ９５６８２２
金东区 １０１３１１
兰溪市 １５４７６２
东阳市 ３３１１３９

单位 面积

义乌市 ２８２７６
浦江县 ７９２１４
武义县 １３０７５２
磐安县 １３１３６８
衢州市 ７５０１２
龙游县 １３４５
江山市 ５１６２４
常山县 １８４８２
开化县 ３５６１
舟山市 ４９
定海区 １５
普陀区 ３４
台州市 ４４９９５９
黄岩区 ３７６
临海市 ６３１０９
天台县 １５０１７
仙居县 ３７１４５７
丽水市 ３２８３２１
莲都区 ７２９２６
龙泉市 １９２３６
青田县 ３０７６８
庆元县 ５１０５４
缙云县 ２１５９
遂昌县 ４９３０１
松阳县 ６２２６
景宁县 ９６６５１

—５—

抄送：省委各部门，省人大常委会、省政协办公厅，省军区，省监委，省

法院，省检察院。

　 浙江省人民政府办公厅 ２０２３ 年 ７ 月 ３１ 日印发

—６—